
 
 

   

 

 
 Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 8702648451 

il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

Procedura ID 3706 – Tender_ 16051 

Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 1, co. 2, lett. b) della Legge di conversione n. 120 del 11.9.2020 

del D.L. n. 76 del 16.7.2020 volta alla conclusione di un accordo quadro con un unico operatore ai sensi 

dell’art.54 co.3 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di impianti e singoli componenti di 

cablaggio strutturato sul territorio della regione Friuli-Venezia Giulia tramite Richiesta di Offerta sul 

Portale eAppaltiFVG 

 

CIG: 8702648451 

 

Determina di Aggiudicazione  

 

INSIEL SPA 

nella persona di Elisabetta Bombardieri, in qualità di Direttore della Divisione Infrastrutture, giusta 

Procura Speciale di data 03/06/2020 Rep. N. 4837/3243 Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 

PREMESSO CHE 

 

 INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e 

delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del 

“Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema 

Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 

27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del 

sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale; 

 con determinazione del Direttore Infrastrutture di Insiel Spa del 13/04/2021, è stato deciso di 

esperire una procedura negoziata ai sensi dell’articolo 1, co. 2, lett. b) della Legge di conversione 

n. 120 del 11.9.2020 del D.L. n. 76 del 16.7.2020 volta alla conclusione di un accordo quadro con 

un unico operatore ai sensi dell’art.54 co.3 del D. Lgs. 50/2016 mediante il criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016, con invito ai seguenti 

operatori economici: 

N. Operatori economici Codice Fiscale Impresa Partita Iva 

1 COM.TEL 04367511005 04367511005 

2 SIRTI S.p.A. 04596040966 04596040966 

3 TELECOM ITALIA S.P.A. 00488410010 00488410010 

4 MULTILINK S.r.l. 02271850303 02271850303 

5 RANZATO IMPIANTI S.r.l. 03121000271 03121000271 



 
 

   

 

 2 

 

6 ERREGI S.r.l. 01458790936 01458790936 

7 AXIANS SAIV S.p.A. 02341030241 02341030241 

8 CEIR SOC.CONS. COOP 00085050391 00085050391 

9 ETT S.r.l. 04606020875 04606020875 

10 ELETTRICA DUCALE S.r.l. 00481860302 00481860302 

11 INFOSTAR S.r.l. 02125890307 02125890307 

12 SISTEC S.r.l. 06076777023 06076777023 

13 STT SERVIZI TELEMATICI TELEFONICI 

SRL 

09088150157 00941200966 

 in data 13/04/2021 è stata pubblicata sul Portale eAppaltiFVG la RDO n. rfq_23831 per 

l’affidamento, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b) della Legge di conversione n. 120 del 11.9.2020 del 

D.L. n. 76 del 16.7.2020, con procedura negoziata volta alla conclusione di un accordo quadro, 

dell’appalto di cui in intestazione;  

 il limite massimo cumulativo del programmato accordo quadro è stimato in € 210.000,00 (Euro 

duecentodiecimila/00), di cui € 1.800,00 (Euro milleottocento/00) per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso derivanti da rischi da interferenze. I valori sono da intendersi Iva esclusa; 

 scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 12.00 del giorno 26 aprile 2021; 

 entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute le offerte dei seguenti operatori 

economici:  

1. AXIANS SAIV SpA( C.F: 02341030241); 

2. SISTEC SRL (C.F: 06076777023); 

 si è svolta in data 27/04/2021 la seduta pubblica di apertura delle buste A- Documenti 

Amministrativi della gara in oggetto; 

 nella medesima seduta del 27/04/2021 i seguenti operatori economici:  

1. . AXIANS SAIV SpA( C.F: 02341030241); 

2. SISTEC SRL (C.F: 06076777023); 

sono stati ammessi al proseguimento delle fasi di gara ed in particolare all’apertura, in seduta 

pubblica, delle offerte economiche; 

VERIFICATO 

 

 la documentazione amministrativa ed economica presentata dagli operatori economici;  

 che i procedimenti relativi alla procedura in parola sono stati espletati ai sensi del D. Lgs. 

50/2016; 

PRESO ATTO 

 

https://eappalti.regione.fvg.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1619527904459.809026-3
https://eappalti.regione.fvg.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1619527904459.809026-3


 
 

   

 

 3 

 

 del verbale della seguente seduta 27/04/2021; 

 della seguente classifica finale presente sul Portale eAppaltiFVG: 

Classifica Operatore economico Ribasso % offerto sulla base 

d’asta 

1 AXIANS SAIV SpA 25,80 

2 SISTEC SRL 18,13 

 che in conformità all’art. 97 comma 3 bis del D. Lgs. 50/2016, non si è proceduto 

all’individuazione delle offerte anormalmente basse;  

 

VISTA 

 

  la proposta del responsabile del procedimento; 

 

DETERMINA 

 

 di aggiudicare l’accordo quadro meglio descritto in testata a far data dell’efficacia del 

provvedimento di aggiudicazione mediante affidamento al concorrente AXIANS SAIV SPA (C.F: 

02341030241) applicando il ribasso percentuale unico offerto pari al 25,80 % sui prezzi unitari 

della Tabella delle prestazioni di cui all’offerta economica ed al prezziario regionale dei lavori 

pubblici 2020 di cui all’Allegato 4A al Capitolato tecnico fino al raggiungimento dell’importo 

inferiore a € 210.000,00 (Euro duecentodiecimila/00) di cui € 1.800,00 (Euro 

milleottocento/00) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi da 

interferenze; 

 di delegare Monica Ferrara, iscritta sul portale eAppaltiFVG in qualità di punto ordinante di Insiel 
SpA, alla pubblicazione della presente procedura sul portale eAppaltiFVG. 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Elisabetta Bombardieri 

Insiel SpA 

Direttore Infrastrutture 

https://eappalti.regione.fvg.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1619527904459.809026-3
https://eappalti.regione.fvg.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do?wf=x3756&_ncp=1619527904459.809026-3

		2021-04-28T09:46:30+0200
	ELISABETTA BOMBARDIERI




